iiidictione XV, anno Domini MCCLXXI, regni vero nostri anno XV. 
» Ricardus, Dei gratia Romanorum rex,semper augustus, nôbili viro Bal- mprimédansLeiire, 

Diploina!ica tom. m 	 t, » duino de Avesnis, doino de Bellomonte, dilecto fideli et consanguineo pg o. 

suo, gratiam et omne bonum. Queniadniodum tibi per alias litteras nostras 
» commisisse meminimus, sic tuae prudentiae fiducialiter committimus, iterato 

I La copie MS. de Galopin et Miraus Berke,nesede. Édit. 
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» nobilitatem tuam quapossumus affectione rogantes quatenus, oh nostram et 
.» sacrimperiireerent:iarp,, venerabili viro Petro, nun.c in abbatern monasterii 
» sancti Gisieni divina propitiatione promoto, •suoque conventui vice nostra 
» usque ad nostrum .beneplacitum, brachium tuae protectionis et defensionis 
» extendens, nonpermittas eos aliquihus indebitis vexationibus ah aliquibus 

fatigari 1•  [Si veroaliquas promissiones vel venditiones aut concessiones de 
bonis ipsins.monasterii per 4uemdam Willelmum,, abbatemejusdem monas- 
terii, ,praedecessorem suum, .ahsque nostra s.p.eciali .licentia et pleno consensu 

,» totins conventus loci ejusdem, factas et attemptatas inveneris, illas studeas 
D in statum debitum revocare, nec eosdem abbatem et conventum super bus 
» permittas ah aliquibus aliquatenus molestari,, nisi plene et evidenter consti-
» terit hujusmodi promissiones, venditiones et concessiones pro majori et 
» evidentiori utilitate praedicti monasterii esse factas. Insuper non perù'iittas 

quod honiines .ejusdem monasterii ad aliurum dominorum, dominium,trans-
» fI11tU.1, transtatos si qui fuerint ad jus et proprietatem ipsius monasterii 
» revocando.] .P.raeterea vournus iet mandamus ut hommes et vassallos ejus-
» dem monasterii ut cidem ab,bati, ut tenentur, ohediant 'sibique consuetum 

sil)sidium pecuniarum, pro expensis factis veniendo ad nostrani praesentiam, 
» cornniuniter.contr.ibuere studeant sollicite moneas et inducas eosque -ad id 
D qui, co,iwenit districtione compellas,, tantum super bus omnibus faciens ut, 
» praeter divinamretrbutionem, quam consequeris exinde a .Deo, et honiinibus 
» commendari ,merito valeas nostramque .mu'nificam gratiam uberius 'prome-
» reri. Datum Berkemestes 2 , XII die Decembris, indictione XV, anno Domini 
» MCCLXX!, regni vero nostri anno XV. 

.Rauduin dAvesnes,, à qui Richard, roi des Romains., donna commission par 
cette lettre de prendre notre monastère sous 'sa protection et d'annuler tous les 
contrats faits au préjudice de notre maison ,s'en acquitta fidèlement.